
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Segunda-feira •  15 de abril de 2019 •  Ano III • Edição Nº 289

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019) ................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2019) ............................................................................ 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2019) ................................................................. 4

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 084/2018) ............................................... 5



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 289

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019)

 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin 
Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

CNPJ Nº 14.105.225/0001-12 | 77 3664-2063 

 
 

 

 

 

 

 
  

 O MUNICÍPIO DE PARATINGA - BAHIA  
ERRATA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019) 

 
 

 

Na publicação feita no Diário Oficial dos Municípios, 05 de Abril de 2019, Ano III- Edição Nº 285, Página 2, referente ao 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019). 
. 
 
ONDE SE LÊ: Empresa vencedora: A N A T A L I N A  B I S P O  D E  O L I V E I R A  L I M A  -  Inscrita sob o n° 
CNPJ: 04.581.673/0001-33.  LOTE I, II e III: R$ 90.500,00 (noventa mil e quinhentos reais). 
 

LEIA- SE: Empresa vencedora: A N A T A L I N A  B I S P O  D E  O L I V E I R A  L I M A  -  Inscrita sob o n° CNPJ : 
04.581.673/0001-33.  LOTE I, II e III: R$ 202.994,00 (Duzentos e Dois Mil Novecentos e Noventa e Quatro Reais). 
Paratinga, 15 de Abril de 2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 
 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 289

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2019)

 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin 
Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

CNPJ Nº 14.105.225/0001-12 | 77 3664-2063 
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE  CONTRATO N° 067/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
CNPJ N° 14.105.225/0001-17 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2019 
 
 

A Prefeitura Municipal de PARATINGA torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 067/2019 - Processo 
Administrativo nº 049/2019 – Dispensa  de Licitação nº 025/2019  –  Contratado: AMERICO RAMOS DE OLIVEIRA, 
inscrito no CNPJ sob nº 14.799.464/0001-14, situado na Rua Vereador Lídio Ferreira, nº 454-B, Bairro Alcides de 
Oliveira Dourado CEP: 47.500-000, município Paratinga – B, Objeto- contratação de empresa contratação de empresa 
prestação de serviços Transporte de Passageiros (Carentes) para Retirada de documentos (Junto ao Sac em 
Barreiras – Ba) e Pacientes (Usuários – Sus Em Tratamento  Renal-Hemodiálise) no Município De Barreiras- Ba, 
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, Assinatura do Contrato: 09/04/2019 – Dotação 
Orçamentária – Diversos de 2019  -  Vigência: 09/04/2019 á 31/12/2019, Valor Global: R$ 7.200,00 ( Sete Mil e 
Duzentos Reais)- MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal . 
 
 
 
 

 
 

 
 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 289

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2019)

 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin 
Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

CNPJ Nº 14.105.225/0001-12 | 77 3664-2063 

 

 
 

 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 
 

 

 
 

O Prefeito Municipal de Paratinga, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica o processo 
administrativo Nº 049/2019, da contratação direta por dispensa de licitação Nº 025/2019, que 
tem por objeto contratação de empresa para prestação de serviços Transporte de Passageiros 
(Carentes) para Retirada de documentos (Junto ao Sac em Barreiras – Ba) e Pacientes 
(Usuários – Sus Em Tratamento  Renal-Hemodiálise) no Município De Barreiras- Ba, 
Vigência: 09/042019 á 31/12/2019 – Valor Global: R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais)  – 
Dotação Orçamentária: Diversos de 2019 de acordo com o art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Paratinga – Ba, 09 de Abril de 2019. Marcel José Carneiro  de Carvalho - Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 289

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 084/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO 
 

 
Aditivo de Nº 01/2019 ao Contrato Nº 084/2018. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: empresa RETEC 
TECNOLOGIA EM RESIDUOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 02.524.491/0001-03 Objeto: aditamento de prazo do contrato 
nº 084/2018- Processo Administrativo nº 045/2018 e Pregão Presencial nº 014/2018, de acordo o art. 57, II, & 2º da Lei 
8.666/93 - empresa especializada no serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço de 
saúde do município de Paratinga - Bahia.  Valor R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Dotação: DIVERSAS. Vigência: 
03/04/2019 à 03/04/2020. Assinatura: 02/04/2019. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – Prefeito. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2019)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 084/2018)



		2019-04-15T02:59:39-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




